

“Ventspils reisam” divi izcili sasniegumi



Pašvaldības SIA “Ventspils reiss” septīto gadu pēc kārtas izcina augstāko atzinību a/s BALTA organizētajā gada balvā “Drošākais uzņēmuma autoparks”, kā arī saņem Satiksmes ministrijas speciālbalvu par drošības veicināšanu sabiedriskajā transportā.

Gada balva "Drošākais uzņēmuma autoparks" tiek organizēta jau septīto gadu, un “Ventspils reiss” tajā piedalās kopš pirmās reizes. Jāpiezīmē, ka jau pirmajā gadā, kā arī visos turpmākajos, kapitālsabiedrības darbs novērtēts kā izcils, un uzņēmumam visus septiņus gadus piešķirts tituls “Drošākais pasažieru pārvadātājs”. Šogad līdzās šim titulam un Zelta kategorijas diplomam, “Ventspils reisam” pasniegta arī Satiksmes ministrijas speciālbalva nominācijā “Par drošības veicināšanu sabiedriskajā transportā”. Gandarījums par sasniegto ir īpašs, jo konkurence bija sīva, taču tik augstu vērtējumu žūrijas komisija šogad piešķīra tikai vienam pārvadātājam.

Šī gada konkursa tēma – drošs kustības ātrums. Lai varētu objektīvi novērtēt autobusu vadītāju reālās spējas ievērot noteikto braukšanas ātrumu, prasmi izvēlēties braukšanas situācijai piemērotu ātrumu un drošas un ekonomiskas braukšanas iemaņas, autobusi tika aprīkoti ar speciālām ierīcēm, kuru savāktos datus žūrijas

komisija varēja nolasīt attālināti.

Pirms apbalvošanas pasākuma konkursa dalībniekiem tika organizēta diskusija "Īstā un drošā ātruma formula", kuras laikā tika pārrunāti jautājumi, kas saistīti ar satiksmes drošību un braukšanas kultūru.

Pašvaldības SIA "Ventspils reiss" Valdes priekšsēdētājs A.Lieģis atzīst, ka *"sabiedriskā transportlīdzekļa vadītājam jābūt piemērs citiem, tāpēc atbilstoša ātruma izvēle ir ļoti būtisks faktors. Piemērots ātrums ir ne tikai drošības līdzeklis, bet samazina arī uzņēmuma negatīvo ietekmi uz apkārtējo vidi, jo palīdz ekonomēt degvielu."* Lai mudinātu savus autobusu vadītājus braukt droši un ekonomiski, uzņēmumā tiek veikta regulāra apmācība un ikdienas darba kontrole, kas tiek realizēta, organizējot autobusu vadītāju Profesionālās meistarības konkursu. Gatavojoties konkursam, autobusu vadītāji atkārtoti ceļu satiksmes noteikumus, uzlabo praktiskās braukšanas iemaņas un dalās pieredzē. Uzņēmumā ir izstrādāta darbinieku motivācijas sistēma, kurā viens no kritērijiem ir degvielas ekonomija, par ko tiek maksāta piemaksa pie darba algas.

Gada balvas "Drošākais uzņēmuma autoparks" mērķis ir noskaidrot Latvijā prasmīgākos un atbildīgākos uzņēmumu un pašvaldību autoparku pārvaldītājus, kā arī uzlabot kopējo satiksmes drošību, ieviešot praktiskas un pozitīvas pārmaiņas autoparku pārvaldīšanā. Konkursa iniciators ir apdrošināšanas sabiedrība BALTA, kas to organizē kopā LR Satiksmes ministriju. Starp atbalstītājiem ir Pašvaldību Savienība, Latvijas Pasažieru pārvadātāju asociācija un citas ar transporta nozari saistītas organizācijas